

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15	о кт ября	2021	гола
·	OKINODII	\sim \sim \sim \sim	тода

Иркутск

Об организационном комитете по подготовке и проведению IV Форума бурят Прибайкалья

В целях подготовки и проведения IV Форума бурят Прибайкалья, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

- 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению IV Форума бурят Прибайкалья (далее организационный комитет).
 - 2. Утвердить состав организационного комитета (прилагается).
- 3. Исполнительным органам государственной власти Иркутской области принять участие в подготовке и проведении IV Форума бурят Прибайкалья.
- 4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, общественным объединениям и другим заинтересованным лицам принять участие в подготовке и проведении IV Форума бурят Прибайкалья.
- 5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

И.И. Кобзев

323-p

УТВЕРЖДЕН распоряжением Губернатора Иркутской области от 15 октября 2021 года № 323-р

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ IV ФОРУМА БУРЯТ ПРИБАЙКАЛЬЯ

Прокопьев Анатолий Андриянович заместитель Губернатора Иркутской области – руководитель администрации Усть-Ордынского Бурятского округа, руководитель организационного комитета по подготовке и проведению IV Форума бурят Прибайкалья (далее - организационный комитет);

Дмитриев Андрей Николаевич заместитель руководителя администрации Усть-Ордынского Бурятского округа начальник управления ПО сохранению И самобытности, развитию национальной заместитель руководителя организационного комитета:

Куриленкова Ольга Александровна

начальник управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по связям с общественностью и национальным отношениям, секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Алдаров Кузьма Романович

заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области (по

согласованию);

Алхансаева Сильва Юрьевна главный редактор областного государственного казенного учреждения «Редакция окружной газеты «Усть-Ордын унэн» администрации Усть-Ордынского Бурятского округа;

Амагзаев директор Иркутского областного Александр Андреевич государственного бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры коренных народов Прибайкалья»; директор областного Арзаева государственного Афталина Гармаевна бюджетного культуры учреждения «Напиональный музей Усть-Ордынского Бурятского округа»; Афиногенова общественной организации председатель Оксана Илларионовна бурятская «Эхирит-Булагатская районная национально-культурная автономия «Харгана» (по согласованию): Богатырев Иркутской заместитель министра спорта Павел Александрович области; Босхолов кафедры профессор уголовного права Сергей Семенович криминологии Иркутского института (филиала) правовой Российской академии Минюста России. доктор юридических (по наук согласованию); Буентаева директор областного государственного Альбина Вячеславовна бюджетного учреждения культуры «Усть-Ордынский Национальный центр народного творчества»; Гомбоев мэр муниципального образования «Нукутский Сергей Геннадьевич район» (по согласованию); Дампилова директор областного государственного Ирина Спасовна бюджетного учреждения культуры «Усть-Ордынский Национальный центр художественных народных промыслов»; Дульбеев Аларского муниципального района мэр Роман Васильевич Иркутской области (по согласованию); Жилкина первый заместитель министра сельского Наталья Геннальевна хозяйства Иркутской области; Коняев мэр муниципального образования «Боханский район» (по согласованию); Эдуард Ионович Мантыков мэр Осинского муниципального района (по

согласованию);

Виктор Михайлович

Осодоев мэр муниципального образования «Эхирит-Геннадий Алексеевич Булагатский район» (по согласованию);

Парфенов министр образования Иркутской области; Максим Александрович

Полунина министр культуры и архивов Иркутской Олеся Николаевна области;

Романова заместитель руководителя администрации Лариса Максимовна Усть-Ордынского Бурятского округа;

Спиридонова директор областного государственного Наталья Александровна бюджетного учреждения культуры «Усть-Ордынская Национальная библиотека им. М.Н.Хангалова»;

Табинаев мэр Баяндаевского муниципального района Анатолий Прокопьевич Иркутской области (по согласованию);

Толстикова директор областного государственного Анжелика Валерьевна бюджетного учреждения культуры «Государственный ансамбль песни и танца «Степные напевы»;

Тыхеев мэр Ольхонского районного муниципального Андрей Алексеевич образования, председатель призывной комиссии (по согласованию).